
PORTARIA Nº 054, de 10 de fevereiro de 2021. 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE 

RESERVA DE CANDIDATOS DO CONCURSO VESTIBULAR 2020.1 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do 

Edital nº 004/2021, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 12/01/2021,  

 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o resultado da Primeira Chamada para cadastro de 

Reserva dos candidatos classificados no processo seletivo do Vestibular, referente ao 1º Período 

Letivo de 2020, de acordo com os Anexos I e II desta Portaria, com os nomes dos candidatos que 

enviaram a documentação online, em conformidade com o Edital e que passam a integrar o 

cadastro, observando o curso, modalidade de concorrência e campus. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º - Após análise da documentação, os candidatos serão matriculados, de 

acordo com a disponibilidade de vaga, por curso. 

 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº.  054/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA 

DO VESTIBULAR 2020.1 (EDITAL Nº. 004/2021) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CANDIDATOS CADASTRADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

AMANDA DE PAULA SILVA MG-19895611 ENGENHARIA FLORESTAL COTA SOCIAL 

GABRIELLA SOARES OLIVEIRA 2139181964 ENGENHARIA FLORESTAL COTA SOCIAL 

CONSUELO MARIA FERRAZ 

GARCIA 

105432 LETRAS MODERNAS NÃO OPTANTE 

ANA CLAUDIA AZEVEDO FREITAS 356030113 LETRAS MODERNAS NÃO OPTANTE 

 

 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº.  054/2021 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA CHAMADA PARA CADASTRO DE RESERVA 

DO VESTIBULAR 2020.1 (EDITAL Nº. 004/2021) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

CANDIDATOS CADASTRADOS 

NOME R.G CURSO MODALIDADE 

JOAO MARCOS BASTOS ARAUJO 2127672836 MEDICINA COTA RACIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


